

# Geriausi kūrybiniai darbai įvertinti rašytojo dukrų premijomis

## KONKURAS

**Apdovanoti meno darbų konkurso „Gimtoji žemė Tavęs ilgisi ir savo širdyje didžiai Tavęs pasigenda“ nugalėtojai.**

Jau dvyliktą kartą Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, siekdamas priminti jaunimui apie iškilias mūsų krašto asmenybes, organizavo rašytojui Antanui Vaičiulaičiui pagerbti skirtą kūrybinių darbų konkursą „Gimtoji žemė Tavęs ilgisi ir savo širdyje didžiai Tavęs pasigenda“. Laikas padiktavo netradicinę konkurso organizavimo ir vykdymo eigą, tačiau ištikimų nuolatinių dalyvių dėka, prisijungus keletui naujų kūrėjų, atsižvelgiant į situaciją šalyje ir pasaulyje, laikantis visų saugumo reikalavimų, jis buvo suorganizuotas.

Konkursui buvo pateikti 25 kūrybiniai darbai iš 4 ugdymo įstaigų ir 2 individualūs suaugusiųjų darbai. Jis vyko dviem etapais gegužės–lapkričio mėnesiais. Pirmąjį etapą organizavo mokyklos. Iki 2020 m. rugsėjo darbai buvo įvertinti ir pateikti Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui. Tada įvyko antrasis etapas – darbų vertinimas – ir buvo išrinkti laureatai bei prizinininkai.

Šiais metais konkurso, skirto rašytojui Antanui Vaičiulaičiui atminti, laureatais tapo ir rašytojo dukrų – Joanos, Danutės ir Aldonos Vaičiulaitių – premijas gavo Vilkiškių vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“ „Kregždžių“ grupės auklėtiniai (auklėtoja Lina Bakaitienė), buvęs „Aušros“ gimnazijos abiturientas Lukas Rakauskas (mokytojas Andrius Damušis), „Aušros“ gimnazijos 4b klasės mokinė Aistė Aleknavičiūtė (mokytoja Reda Viktažen-



▲ Po apdovanojimų (iš kairės): Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Daina Gvazdaitienė, konkurso laureatė Vilkiškių „Aušros“ gimnazijos 4b klasės mokinė Aistė Aleknavičiūtė, III vietos nugalėtojos – Vilkiškių „Aušros“ gimnazijos 1a klasės mokinė Milda Penkaitytė, jos mokytoja Reda Viktažentienė, tos pačios gimnazijos 4b klasės mokinė Emilija Flejjeraitė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjevienė.

leivos ŠLIVINSKIENĖS nuotr.

tienė) ir studentė Marta Marčiulionytė.

Labai gaila, kad dėl visą pasaulį sukauciusios COVID-19 pandemijos į Lietuvą negalėjo grįžti JAV gyvenančios rašytojo dukros ir pačios asmeniškai įteikti apdovanojimus, tačiau naudojantis informacinėmis technologijomis visi su konkursu susiję klausimai su jomis buvo suderinti. Rašytojo A. Vaičiulaičio dukros Joana, Danutė ir Aldona ne tik skyrė premijas, nuolat siuntė kuo šilčiausius linkėjimus, bet ir

nutarė šimet paremti jaunuosius kūrėjus L. Rakauską ir M. Marčiulionytę, sudarydamos galimybę jiems pasikonsultuoti su rašytoja, mokytoja ir Antano Vaičiulaičio novelės premijos laureate, mūsų kraštiečiu Daina Opolskaite. Konsultacijų tikslas, kaip rašė Vaičiulaitytės, – panagrinti jaunuolių kūrybą, atsakyti į jiems rūpimus klausimus, paremti jų idėjas ir kūrybiškumą bei padiskutuoti apie rašytojo pašaukimą.

II–III vietų laimėtojai buvo apdovanoti Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus padėkos raštais bei prizais.

Iškimyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų grupėje II vietos laimėtojais tapo Vilkiškių „Buratino“ vaikų lopšelio-darželio „Smalsiukų“ grupės auklėtiniai (auklėtoja L. Benekoraitienė), III vieta atiteko taip pat šio vaikų lopšelio-darželio „Varliukų-abėčiukų“ grupei (auklėtoja Birutė Sabaliauskienė).

5–8 klasių mokinių grupėje II vieta paskirta Pilviškių „Santakos“ gimnazijos 7b klasės mokinėi Monikai Remeikaitei (mokytoja Alma Urbonienė), III vietos laimėtoja pripažinta tos pačios gimnazijos auklėtinė Elinga Stankevičiūtė (mokytoja Alma Urbonienė).

9–12 klasių mokinių grupėje išrinktos dvi II vietos laimėtojos – Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 2a klasės mokinė Kamilė Kušlevičiūtė (mokytoja Dalia Viliušienė) ir Vilkiškių „Aušros“ gimnazijos 3b klasės mokinė Gustina Maskvytytė (mokytoja R. Viktažentienė) ir dvi III vietos laimėtojos: Vilkiškių „Aušros“ gimnazijos 4b klasės mokinė Emilija Flejjeraitė (mokytoja Jurgita Rutkauskienė) ir tos pačios gimnazijos 1a klasės mokinė Milda Penkaitytė (mokytoja R. Viktažentienė).

Iš mūsų krašto yra kilę ištis daug įžymių žmonių. Kas žino, gal ir iš šių jaunųjų kūrėjų taip pat išaugs įžymūs menininkai, kurių žodžiai ir mintys, kaip rašytojas Antanas Vaičiulaitis rašė, „nueis į tolimąsias gadyneas“.

Elena ŠVENTORAITIENĖ  
Savivaldybės administracijos  
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus  
vyriausioji specialistė